ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1023/QĐ-UBND Nga Sơn, ngày 24 tháng 8 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế và chi phí dự toán Công trình: Nạo vét kênh cầu Rờm
xã Nga Mỹ, Nga Hưng và sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina phục vụ

chống hạn năm 2015 huyện Nga Sơn tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 của Quốc Hội khóa XIII kỳ

họp thứ 7;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí

đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ thông tư 17/2013/TT-BXD ngày 30/10/2013 của Bộ xây dựng hướng dẫn xác

định và quản lý chi phí khảo sát xây dựng công trình;
Căn cứ Công văn số 3482/BXD-HĐXD ngày 30/12/2014 của Bộ Xây dựng hướng dẫn

thực hiện Luật xây dựng số 50/2014/QH13;
Căn cứ Nghị định số: 15/2013/NĐ-CP ngày 6/02/2013 của Chính phủ về quản lý chất

lượng công trình xây dựng;
Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày   /    /2015 của Chủ tịch UBND huyện Nga

Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình: Nạo vét kênh cầu Rờm xã Nga Mỹ, Nga
Hưng và sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina phục vụ chống hạn năm 2015
huyện Nga Sơn tỉnh Thanh Hóa;

Xét đề nghị của trưởng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế và chi phí dự toán Công trình: Nạo vét kênh cầu
Rờm xã Nga Mỹ, Nga Hưng và sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina phục vụ
chống hạn năm 2015 huyện Nga Sơn tỉnh Thanh Hóa  với những nội dung chính sau:

1. Tên công trình:  Công trình: Nạo vét kênh cầu Rờm xã Nga Mỹ, Nga Hưng và sửa
chữa kênh tiêu sau nhà máy may Winners Vina phục vụ chống hạn năm 2015 huyện
Nga Sơn tỉnh Thanh Hóa;
2. Địa điểm xây dựng: Xã Nga Mỹ, Nga Hưng, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

3. Chủ đầu tư: Uỷ ban Nhân dân huyện Nga Sơn;

4.  Đơn vị giao nhiệm vụ quản lý thực hiện dự án: Ban quản lý dự án đầu tư xây
dựng huyện Nga Sơn;

5. Nội dung nhiệm vụ thiết kế công trình:

1

Công trình thỷ lợi, Cấp IV
- Kênh cầu Rờm: Nạo vét đủ mặt cắt thiết kế, cá biệt có đoạn chiều rộng đáy kênh hiện

trạng rộng hơn chiều rộng đáy kênh thiết kế thì nạo vét cao trình đáy đúng cao trình thiết kế
nhưng không thu hẹp chiều rộng đáy hiện tại. Đất đào nạo vét kênh tận dụng để đắp bờ kênh.
Đất đắp không yêu cầu đầm chặt chỉ san phẳng bằng máy.

- Sửa chữa kênh tiêu sau nhà máy may WinnersVina: Xây dựng lại đáy kênh thành
kênh bờ hữu đoạn đổ gãy.

Kết cấu: Đáy kênh bằng bê tông thường M200 dày 10cm, thành kênh xây gạch dày
22cm, 3.85m bố trí trụ đỡ. Thành và trụ kênh xây gạch VXM M75, trát vữa XM M100 dày
1.5cm, 3.85m bố trí 01 thanh rằng BTCT M200 đỗ tại chỗ kích thước (15x10)cm; Đáy và
thành kênh cứ 10m cắt 01 khe lún tại đó đặt 02 lớp giấy dầu tẩm nhựa đường; Đất đắp bờ hữu
kênh B=0.5m, mái m=1, đầm chặt K=0,9.

6. Dự toán chi phí thiết kế công trình là:
600.000.000 (VNĐ)*3,4%=20.400.000 (VNĐ)
(Bằng chữ: hai mươi triệu bốn trăm nghìn đồng)

7. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách huyện và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác
phục vụ chống hạn năm 2015;

8. Thời gian thực hiện: 15 ngày.

§iÒu 2. Ban qu¶n lý dù ¸n ®Çu t x©y dùng cã tr¸ch nhiÖm triÓn khai thùc hiÖn c¸c bíc
tiÕp theo ®óng tr×nh tù qu¶n lý ®Çu t x©y dùng c¬ b¶n hiÖn hµnh. Tæ chøc qu¶n lý, ®¶m b¶o
tiÕn ®é thùc hiÖn dù ¸n.

§iÒu 3. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc thi hµnh kÓ tõ ngµy ký.

Ch¸nh V¨n phßng H§ND&UBND huyÖn; Trëng ban qu¶n lý dùa ¸n ®Çu t x©y dùng
huyÖn; Trëng phßng C«ng th¬ng; Trëng phßng Tµi chÝnh - KÕ ho¹ch vµ Thñ trëng c¸c ®¬n
vÞ liªn quan chÞu tr¸ch nhiÖm thi hµnh QuyÕt ®Þnh nµy./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3-QĐ;
- Lưu: VT, BQL.

CHỦ TỊCH

Bùi Đình Cam

2

	Số: 1023/QĐ-UBND
	Nga Sơn, ngày 24 tháng 8 năm 2015